
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  527  data  05-11-2018 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 190 DEL 05-11-2018) 

 

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione associazione turistica Pro 
Loco per organizzazione  Sagra del Mirto  2018 saldo contributo 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.22 del 28.09.2018 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 

culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 

Vista la deliberazione di C.C. num.23 del 13.03.2017 con oggetto “L.R. num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario 

dei servizi PLUS, approvazione dell’aggiornamento economico-finanziario 2016 alla programmazione  associata e 

socio-sanitaria del distretto sanitario di Olbia per il triennio 2016-2017-2018”; 

 

VISTE le seguenti Deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 61 del 25/09/2017, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 di Consiglio Comunale n. 15 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020; 

 di Consiglio Comunale n. 16 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011) e s.m.i.; 

 di Giunta Comunale n. 35 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione (PEG) armonizzato per l’esercizio 2018 – parte finanziaria, e disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi e s.m.i.; 

 di Consiglio Comunale n. 19 del 17/05/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stata approvato il rendiconto 

della gestione dell’esercizio 2017 ai sensi dell’art. 227 del D.lgs. n. 267/2000; 

 di Consiglio Comunale n. 32 del 09/10/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stata approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) 2019/2021 

 

Visto il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale num. 4 del  25.01.2018 con 

oggetto  “Regolamento per la concessione di contributi alle associazioni culturali, sportive, ricreative e sociali”; 

Vista la Deliberazione di G.C. num.  38 del  06.03.2018 “Indirizzi per la concessione di  contributi alle associazioni 

culturali, sportive, ricreative e sociali in attuazione del regolamento approvato con D.C.C. num. 4 del 25.01.2018”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del   31.05.2018  “Contributi alle associazioni locali Pro Loco, 

Associazione motoristica Teltese, Ascunas” anno  2018,  nella quale si specificava che il contributo che si intendeva 



2 

concedere alla PRO LOCO ammontava ad € 20.000,00 ma che rispetto alla disponibilità finanziaria di quell’atto si 

concedeva inizialmente € 17.650,00; 

Preso atto inoltre che con deliberazione di Giunta comunale num.80 del 17.07.2018 “Sagra del mirto 2018, 

approvazione programma preventivo ed affidamento organizzazione a Pro Loco Telti” si è affidata l’organizzazione 

dell’evento “Sagra del mirto 2018”  alla Pro Loco e si è aderito al bando regionale per la concessione di contributi per 

manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico; 

Vista inoltre la deliberazione di Giunta comunale num.106 del 30.10.2018 con oggetto “Sagra del mirto 2018 

approvazione rendiconto, regolarità svolgimento manifestazione e relativa rendicontazione da parte della Pro Loco 

Telti in esecuzione della deliberazione di GC num.80 del 17.07.2018; 

Considerato pertanto opportuno procedere con l’impegno di spesa e contestuale liquidazione del contributo 

rimanente all’associazione turistica Pro Loco per la manifestazione Sagra del mirto 2018 regolarmente svoltasi nelle 

giornate dal 10 al 12 agosto per l’importo di € 2.350,00 da ascrivere al capitolo 5232/2 del Bilancio 2018; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare e contestualmente liquidare in favore dell’Associazione Culturale  Pro Loco  l’importo di € 2.350,00 e  di  

ascrivere  lo stesso   all’intervento   U.1.04.04.01.001 cap. 5232/2  del bilancio di  esercizio  2018. 

 
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 D.SSA  LAURA  PUGGIONI 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
527 05.11.2018 € 17.650,00 5232/2(U.1.04.04.01.001) 2018 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 DOTT. SIMONE BERTUCCELLI 

 
 


